

## Brie Blue 125 g

**Ingredientes:** Leite pasteurizado integral, creme de leite, sal (cloreto de sódio), coalho microbiano, cultura láctea, *Penicillium camemberti* e *Penicillium roqueforti*.

**CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

| INFORMAÇÃO NUTRICIONAL   |       |      |      |
|--------------------------|-------|------|------|
| Porção: 30g (1 fatia)    |       |      |      |
|                          | 100 g | 30 g | %VD* |
| Valor energético (kcal)  | 345   | 104  | 5    |
| Carboidratos (g)         | 0.5   | 0.2  | 0    |
| Açúcares totais (g)      | 0.5   | 0.2  |      |
| Açúcares adicionados (g) | 0     | 0    | 0    |
| Proteínas (g)            | 16    | 4,8  | 10   |
| Gorduras totais (g)      | 31    | 9.3  | 14   |
| Gorduras saturadas (g)   | 20    | 6    | 30   |
| Gorduras trans (g)       | 1.2   | 0.4  | 18   |
| Fibras alimentares (g)   | 0     | 0    | 0    |
| Sódio (mg)               | 640   | 192  | 10   |

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção